

FORMULARUL F3.1

OFERTĂ

Către Președintele Raionului Rîșcani
(denumirea autorității contractante și adresa completă)

Stimați domni,

1. Examinînd documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei,
subsemnatii, Trestian Valerii
reprezentanți ai ofertantului Societatea pe Acțiuni „Drumuri – Rîșcani”
(denumirea, numele ofertantului)

ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele cuprinse în documentația menționată, să executăm Lucrări de reparație a unor porțiuni de drumuri din raionul Rîșcani
Lot nr.5 Indicătoare rutiere

(denumirea lucrării)
pentru suma fără TVA de 480966 lei (patru sute optzeci mii nouă sute șazeci și șase lei)
56 bani
(suma în litere și în cifre)

la care se adaugă taxa pe valoarea adăugată în cuantum de 96193 lei (nouă zeci și șase mii o sută nouăzeci și treilei) 31 bani.

(suma în litere și în cifre)

2. Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările cît mai curînd posibil după primirea dispoziției de începere și să terminăm lucrările în conformitate cu graficul de executare anexate în 30 zile după înregistrarea contractului.

(perioada în litere și în cifre)

3. Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată de 30 (trei zeci) zile, respectiv pînă la data de 07.09.2020
(durata în litere și în cifre)

_____, și ea va rămîne obligatorie pentru noi și poate fi
(ziua/luna/anul)
acceptată oricînd înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

4. Pînă la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.

5. Alături de oferta de bază:

☐ depunem oferta alternativă, ale cărei detalii sînt prezentate într-un formular de ofertă separat, marcat în mod clar „alternativă”;

☐ nu depunem ofertă alternativă.

(se bifează opțiunea corespunzătoare)

6. Am înțeles și consimțim ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare, să constituim garanția de bună executare în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.
7. Înțelegem că nu suntem obligați să acceptăm oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.

Data 04 / 08 / 2020

Trestian Valerii, în calitate de director, legal autorizat să semneze oferta pentru și în numele Societatea pe Acțiuni "Drumuri – Rîșcani"
(denumirea/numele ofertantului)

ANEXĂ LA OFERTĂ

1. Valoarea maximă a lucrărilor executate de subantreprenor _____ (% din prețul total ofertat).
2. Garanția de bună executare va fi constituită sub formă _____
în cuantum de 0 % (din prețul total ofertat) și constituie _____ mii lei.
3. Perioada de garanție pentru lucrările executate _____ (douăsprezece) luni calendaristice.
4. Perioada de mobilizare (durata de la data primirii dispoziției de începere a lucrărilor pînă la data începerii executării) _____ zile calendaristice.
5. Termenul pentru emiterea dispoziției de începere a lucrărilor (de la data semnării contractului) _____ zile calendaristice

Ofertant,

(semnătura autorizată)

Indicatoarele rutiere r-l Riscani

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 577 159.87 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	80.850	57.66	4 661.81
2.	7124010010700	Dulgher	h-om	48.840	57.66	2 816.11
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	255.620	57.66	14 739.04
		Total manopera				22 216.96

Materiale:

1.	2615107326105	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial	buc	66.000 77.000 36.000 43.000	609.17 709.17 861.67 3 030.98	40 205.22 54 606.09 31 020.12 130 332.14
2.	2663102100000	Beton	m3	24.500	589.79	14 449.85
3.	2811106301794	Stilp metalic confectionat industrial	buc	245.000	396.76	97 206.20
4.	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	444.000	0.20	88.80
5.	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	888.000	0.82	728.16
6.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	444.000	0.20	88.80
7.	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	8.880	0.20	1.78
8.	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	4.440	0.20	0.88
9.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	888.000	0.38	337.44
		Total materiale de construcții				369 065.48
		Total utilaje de construcții				0.00

Total	Lei	391 282.44
Asigurari sociale (Π3) * 22.5 %	22.5 %	4 998.82
Total Π3+Asigur		396 281.26
Cheltuieli de regie (Total) * 14.5 %	14.5 %	57 460.78

Total Total+Cheltu		453 742.04
Beneficiu (Total) * 6 %	6 %	27 224.52
Total Total+Benefi		480 966.56
TVA (Total) * 20 %	20 %	96 193.31
Total deviz:		577 159.87

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Indicatoarele rutiere r-l Riscani

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Amenajarea indicatoarelor rutiere				
1	DF18A	Plantarea stîlpilor pentru indicatoare pentru circulație rutiera din metal, confectionati industrial SCM (Bare zincate cu diametrul de 56 mm, grosimea de 2-3 mm, cu o lungime de 3.5 m)	buc			518.59 62.85
	7123010010200	Betonist	h-om	0.330	57.66	19.03
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0.760	57.66	43.82
	2663102100000	Beton	m3	0.100	589.79	58.98
	2811106301794	Stîlp metalic confectionat industrial	buc	1.000	396.76	396.76
2	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulație rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stîlp gata plantat	buc			740.15 25.37
	7124010010700	Dulgher	h-om	0.220	57.66	12.69
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0.220	57.66	12.69
	2615107326105	Indicator de circulație din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial	buc	1.000	709.17	709.17
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	4.000	0.82	3.28
	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	2.000	0.20	0.40
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4.000	0.38	1.52
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	2.000	0.20	0.40
	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0.020	0.20	0.00
	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0.040	0.20	0.01
3	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulație rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stîlp gata plantat	buc			640.15 25.37
	7124010010700	Dulgher	h-om	0.220	57.66	12.69
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0.220	57.66	12.69
	2615107326105	Indicator de circulație din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial	buc	1.000	609.17	609.17
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	4.000	0.82	3.28
	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	2.000	0.20	0.40
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4.000	0.38	1.52
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	2.000	0.20	0.40
	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0.020	0.20	0.00
	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0.040	0.20	0.01
4	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulație rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stîlp gata plantat	buc			892.65 25.37
	7124010010700	Dulgher	h-om	0.220	57.66	12.69
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0.220	57.66	12.69
	2615107326105	Indicator de circulație din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial	buc	1.000	861.67	861.67
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	4.000	0.82	3.28
	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	2.000	0.20	0.40
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4.000	0.38	1.52
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	2.000	0.20	0.40
	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0.020	0.20	0.00
	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0.040	0.20	0.01
5	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulație rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stîlp gata plantat	buc			892.65 25.37
	7124010010700	Dulgher	h-om	0.220	57.66	12.69
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0.220	57.66	12.69
	2615107326105	Indicator de circulație din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial	buc	1.000	861.67	861.67
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	4.000	0.82	3.28
	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	2.000	0.20	0.40
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4.000	0.38	1.52
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	2.000	0.20	0.40

1	2	3	4	5	6	7
	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0.020	0.20	0.00
	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0.040	0.20	0.01
6	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stilp gata plantat	buc			3 061.96 25.37
	7124010010700	Dulgher	h-om	0.220	57.66	12.69
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0.220	57.66	12.69
	2615107326105	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial	buc	1.000	3 030.98	3 030.98
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	4.000	0.82	3.28
	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	2.000	0.20	0.40
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4.000	0.38	1.52
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	2.000	0.20	0.40
	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0.020	0.20	0.00
	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0.040	0.20	0.01
7	TsA02A	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren usor	m3			43.24 43.24
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0.750	57.66	43.24

Intocmit

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Indicatoarele rutiere r-l Riscani

(denumirea obiectivului)

DEVIZ OFERTA**Valoarea de deviz 577 159.87 Lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Amenajarea indicatoarelor rutiere				
1	DF18A	Plantarea stîlpilor pentru indicatoare pentru circulație rutiera din metal, confectionati industrial SCM (Bare zincate cu diametrul de 56 mm, grosimea de 2-3 mm, cu o lungime de 3.5 m)	buc	245.000	518.59 62.85	127 054.15 15 398.10
2	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulație rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stîlp gata plantat	buc	77.000	740.15 25.37	56 991.74 1 953.52
3	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulație rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stîlp gata plantat	buc	66.000	640.15 25.37	42 250.05 1 674.44
4	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulație rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stîlp gata plantat	buc	10.000	892.65 25.37	8 926.52 253.70
5	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulație rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stîlp gata plantat	buc	26.000	892.65 25.37	23 208.97 659.64
6	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulație rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stîlp gata plantat	buc	43.000	3 061.96 25.37	131 664.37 1 090.92

1	2	3	4	5	6	7
7	TsA02A	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren usor	m3	27.440	43.24 43.24	1 186.64 1 186.64
		Total Amenajarea indicatoarelor rutiere Inclusiv salariu				391 282.44 22 216.96

		Total	Lei	391 282.44
		Asigurari sociale (II3) * 22.5 %	22.5 %	4 998.82
		Total II3+Asigur		396 281.26
		Cheltuieli de regie (Total) * 14.5 %	14.5 %	57 460.78
		Total Total+Cheltu		453 742.04
		Beneficiu (Total) * 6 %	6 %	27 224.52
		Total Total+Benefi		480 966.56
		TVA (Total) * 20 %	20 %	96 193.31
		Total deviz: Inclusiv salariu		577 159.87 22 216.96

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)